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Domy drewniane, budowanie z okrągla¬
ków lub bali, aczkolwiek odpowiadają wy¬
maganiom pod względem cieplnym, wyka¬
zują tę niedogodność, iż wskutek zsychanła
się drzewa ściany ich w całości lub częścio¬
wo zmniejszają swą wysokość i szerokość,
co jest przyczyną różnych nieszczelności i
00 powoduje konieczność ciągłego uszczel¬
niania i naprawiania tych ścian. Znane są
również domy, których ściany składają się
z desek ldb płyt, przymocowanych z oby¬
dwóch stron do słupów i rygli. Komory,
powstałe w tych ścianach pomiędzy deska¬
mi lub płytami, są wypełlniane jiafciimkoilwiek
mater jałtem izolacyjnym ćtlbo pozostają nie-
zapełbione, jako 'komory izolacyjno - po¬
wietrzne. Domy tego rodzaju wykazują tę
niedogodność, że komory wskutek swej nie¬

szczelności nie diają pewności1 pod względem
cieplnym, a są jednocześnie siedliskiem
rozmaitego rodzaju szkodników, jak myszy
i szczurów, a także i pasorzytów.

Wynalazek niniejszy ma na celu usunąć
niedogodności powyższe.

Cel powyższy osiąga się według wyna¬
lazku w ten sposób, że deski o jednakowej
lub różnej szerokości łączy się, np. gwoź¬
dziami, ze sobą napłask i ustawia się pio¬
nowo, wskutek czego tworzy się ściana o
grubości, równej szerokości desek lub więik-
szej, w zależności od sposobu ułożenia de¬
sek, np. od przesunięcia desek względem
siebie o pewną część ich szerokości.

Na rysunku uwidoczniono ścianę domu,
zbudowaną wedlług wynalazku, w przypad¬
ku zastosowania desek o jednakowej $ze-



rK^ko^ci, iistawiooiych pionowo i ułożonych
w..'ten sposób, alby grubość ściany była rów-

^nfc, sierokośeiJfyeofjg.. Na rysuiiku pokajana
jest ściana z desek o przekroju panostokąt-
nym, chociaż mogą być zastosowane deski
o innym kształcie poprzecznego przekroju,
np. klinowate lub deski szpuntowane, pół-
szpuntawane i t. d,, byle były one łączone
gwoździami napłask ze sobą w sposób po¬
wyżej opisany. Fig. 1 przedstawia ścianę
w widoku zprzodu, fig. 2 — poziomy prze¬
krój ściany wzdłuż linji E—F na fig.' 1,
fig. 3 — pionowy przekrój ściany wzdłuż
liirLJJi A — B na fig. 1, fig. 4 — pionowy prze¬
krój wzdłuż ilinji C — Z) na fig. 1, fig. 5 —
w akali zwiększonej poziomy przekrój ścia¬
ny przed' zesdhaiAęoem się drzewa, fig. 6 —
tenże przekrój po zeschnięciu się drzewa,
wreszcie fig. 7 -— przekrój pionowy w sikali
zwiększonej, wyjaśniający sposób budowy
stropów na ścianach, zbuddwanych według
wynalazku.

Na rysunku cyfra 1 oznacza poszcze¬
gólne deski, z których utwłorztona je&t ścia¬
na. Deski te są połączone ze sobą napłask
najkorzystniej zapomocą gwoździ 5, które
rozmieszcza się w ten sposób, aby gwoź¬
dzie, łączące diwie sąsiednie deski, były
przesunięte względem gwoździ, łączących
dwie następne deski, na pewną odległość,
czyli, aby gwoździe były rozmieszczone w
szachownicę, przyozem deski są ustawione
pionowo, t. j. długość deski tlworzy całą
wysokiość lub tylko część wysokości ściany.
Ścianę, utworzoną z desek 1, usztywnia się
zapomocą rygli 6, wpuszczonych w rowek,
utworzony z prostokątnych wycięć w po-
sizczególnyćh deskach (fig. 3, 4 i 7). Na
ryglach umieszcza się belki stropowe 7 lub
legary podłogowe.

Przedstawione na rysunku usztywnienie
podłużne ściany zapomocą rygla 6, wpu¬
szczanego w rowki desek 1, może być usku¬
tecznione również przez połączenie desek
/ z ryglem 6 innemi sposobami, bez sto¬
sowania wwków

Ściana, zbudowana w opisany powyżej
sposób, wykazuje w porównaniu ze ściana¬

mizmąnemi tę zaletę, iż deski po zeschnię¬
ciu się i wypaczeniu (fig. 6) tworzą między
sołbą komory zamknięte 11 lub komory
Otwarte 12, które następnie zamyka się
warstwami, zwykle stosowaniem!, jak np.
papą 2, tynkiem 3, szalówką 4 i t. d.

Zsychamie się dlrlzewai, klóre przy innych
sposobach budowy domów jest zjawiskiem
szkodliwem, powodujajcem ciągłe uszkodze¬
nia rożnych części budynku (pękanie tyn¬
ków, tworzenie się szczelin w ścianach, psu¬
cie się pianowych przewodów kanalizacyj¬
nych i wodociągowych i t. d.) w miniejsizym
sposobie działa raczej dodatnio (fig. 5 i 6J,
gdyż ściana, utworzona z desek, ustawio¬
nych pionowo i łączonych ze sobą napłask,
po zeschnięciu i wypaczeniu się tychże zaj¬
muje tę samą przestrzeń co i przed ze¬
schnięciem lub wypaczeniem się desek (fig.
5 i 6) to jest ściana nie zmniejsza zasadni¬
czo ani swej grubości ani swej wysokości.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób budowy domów drewnia¬
nych, znamienny tern, że ściany domu ze¬
stawia się z szeregu jednakowej grubości
i jednakowej lub różnej szerokości desek,
ustawionych pionowo i łączonych ze sobą
napłask, przyczem szerokość deski biegnie
prostopadle do długości ściany.

2. Ściana, wykonana sposobem według
zastrz. 1, znamienna tern, że niektóre z de¬
sek są cofnięte względnie występują z lica
ściany na pewną odległość, wskutek czego
tworzy się ściana,, której grubość jest więk¬
sza od szerokości użytych desek lub rówtna
szerokości szerszych z nich.

3. Ściana, wykonana sposobem według
zastrz. 1, znamienna tern, że przekrój po¬
przeczny desek (1) posiada kształt klino¬
waty lub jest zaopatrzony we wpusty,, pół-
wpusty i t. d.

4. Sposób według zastrz. 1, znamienny
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tern, że deski pionowe ścian przymocowuje
się do rygli poziomych (6), zagłębionych w
odpowiedniiem wycięciu desek (1).

5. Dom, wykonany sposobem -według
zastrz. 1 i 3, znamienny tern, że grubość de¬
sek (1), użytych na budowę ścian, grubość
belek stropowych (7) or&z grubość krokwi
domu i podtrzymujących te krokwie słup¬

ków są jednakowe, a narożniki domu (fig.
2) izaczynają się od słupka o kwadratowym
przekroju, którego boki są równe grubości
ściany.

Romuald Miller.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
i rzecznik patentowy.
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